
  

 

15570/23    VS/rzi  

 ECOFIN.1.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. gruodžio 5 d. 
(OR. en) 
 
 
15570/23 
 
 
 
 
ECOFIN 1197 
UEM 362 
FIN 1176 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0415(NLE) 

 

  

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas dėl Belgijos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

  



 

 

15570/23    VS/rzi 1 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

… m. … … d. 

kuriuo iš dalies keičiamas 2021 m. liepos 13 d. Įgyvendinimo sprendimas  

dėl Belgijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė,1 ypač į jo 20 straipsnio 

1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

                                                 
1 OL L 57, 2021 2 18, p. 17. 



 

 

15570/23    VS/rzi 2 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

kadangi: 

(1) 2021 m. balandžio 30 d. Belgijai pateikus nacionalinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą, Komisija Tarybai pasiūlė jį įvertinti teigiamai. 2021 m. liepos 13 d. Taryba 

teigiamą įvertinimą patvirtino įgyvendinimo sprendimu (toliau – 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas)1; 

(2) pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnio 2 dalį didžiausias finansinis įnašas 

kiekvienos valstybės negrąžintinai finansinei paramai pagal toje dalyje nustatytą metodiką 

turėjo būti atnaujintas ne vėliau kaip 2022 m. birželio 30 d. To atnaujinimo rezultatus 

2022 m. birželio 30 d. Komisija pateikė Europos Parlamentui ir Tarybai; 

(3) 2023 m. liepos 20 d. Belgija Komisijai pateikė pakeistą nacionalinį ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo planą, įskaitant Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnyje 

numatytą skyrių „REPowerEU“; 

(4) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane taip pat atsižvelgiama į 

didžiausią finansinį įnašą, atnaujintą pagal Reglamento (ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį, 

ir pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 1 dalį Komisijai pateikiamas pagrįstas 

prašymas pateikti pasiūlymą iš dalies pakeisti 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimą, nes dėl objektyvių aplinkybių dalies ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano įgyvendinti nebeįmanoma. Belgijos pateikti ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano pakeitimai susiję su 63 priemonėmis; 

                                                 
1 Žr. dok. ST 10161/21 ir ST 10161/21 ADD 1, http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

15570/23    VS/rzi 3 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(5) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane taip pat pateikiamas 

paskolos paramos prašymas pagal Reglamento (ES) 2021/241 14 straipsnio 2 dalį; 

(6) 2023 m. liepos 14 d. per Europos semestrą Taryba pateikė Belgijai rekomendacijų. Taryba 

Belgijai rekomendavo, inter alia, nutraukti skubios paramos energetikai priemones, 

užtikrinti apdairią fiskalinę politiką, išsaugoti nacionalinėmis lėšomis finansuojamas 

viešąsias investicijas, dėti daugiau pastangų siekiant didinti ilgalaikės priežiūros 

veiksmingumą, vykdyti mokesčių ir išmokų sistemos reformą ir peržiūrėti mokesčių 

išlaidas. Taryba Belgijai taip pat rekomendavo spręsti darbo jėgos trūkumo ir įgūdžių 

pasiūlos ir paklausos neatitikties problemą ir gerinti švietimo ir mokymo sistemų 

veiksmingumą ir teisingumą. Energetikos srityje Taryba rekomendavo Belgijai sumažinti 

bendrą priklausomybę nuo iškastinio kuro aktyviau didinant energijos vartojimo 

efektyvumą ir mažinant iškastinio kuro naudojimą pastatuose, toliau skatinant pramonės 

dekarbonizaciją ir propaguojant viešojo transporto naudojimą bei pasiūlą ir tausojamąjį 

judumą. Taryba taip pat rekomendavo Belgijai spartinti atsinaujinančiųjų išteklių energijos 

ir susijusios tinklo infrastruktūros diegimą toliau racionalizuojant leidimų išdavimo 

procedūras, be kita ko, trumpinant ilgai trunkančias apeliacines procedūras ir priimant 

teisines sistemas, kuriomis būtų toliau skatinamos investicijos į atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos įrenginius ir sudaromos palankesnės sąlygos dalytis energija; 



 

 

15570/23    VS/rzi 4 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(7) pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas pateiktas po konsultacijų, 

vykdytų pagal nacionalinę teisinę sistemą, su vietos ir regionų valdžios institucijomis, 

socialiniais partneriais, pilietinės visuomenės organizacijomis, jaunimo organizacijomis ir 

kitais atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais. Kartu su pakeistu ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo planu pateikta ir konsultacijų santrauka. Pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 19 straipsnį Komisija pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano aktualumą, veiksmingumą, efektyvumą, ir darną įvertino vadovaudamasi to 

reglamento V priede pateiktomis vertinimo gairėmis; 

Atnaujinimai pagal Reglamento (ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį 

(8) Belgijos pateiktame pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

atnaujintos 43 priemonės, kad būtų atsižvelgta į atnaujintą didžiausią finansinį įnašą. 

Belgija paaiškino, kad didžiausią finansinį įnašą sumažinus nuo 5 923 953 327 EUR1 iki 

4 523 383 959 EUR1, nebeįmanoma finansuoti visų pirminiame jos ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plane numatytų priemonių. Belgija pasiūlė išbraukti septynias 

investicijas, sumažinti reikalaujamą 29 investicijų įgyvendinimo lygį, palyginti su pirminiu 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, ir pagal Reglamento (ES) 2021/241 

21c straipsnio 2 dalį į skyrių „REPowerEU“ įtraukti septynias priemones, kurios jau buvo 

įtrauktos į 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą; 

                                                 
1 Ši suma atitinka finansinį asignavimą, atskaičius Belgijos išlaidų, nurodytų Reglamento 

(ES) 2021/241 6 straipsnio 2 dalyje, proporcingą dalį, apskaičiuotą pagal to reglamento 11 

straipsnyje išdėstytą metodiką. 



 

 

15570/23    VS/rzi 5 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(9) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane nebėra tam tikrų šiuose 

komponentuose išvardytų priemonių: 1.1; 1.2 „Naujos energetikos technologijos“; 

2.2 „Viešasis administravimas“; 3.3 „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 5.2 „Parama 

ekonominei veiklai“ ir 5.3 „Žiedinė ekonomika“. Tos priemonės susijusios su šiomis 

investicijomis: I-1.06 „Valonijos regiono viešųjų pastatų renovacija“; I-1.13 „„Renolab“: 

Briuselio sostinės regiono renovacijų laboratorija“; I-1.20 „Flandrijos regiono 

atsinaujinantys šilumos tinklai“; I-2.12 „Valonijos regiono regioninės ir vietos valdžios 

skaitmeninimas“; I-3.05 „Valonijos regiono greitieji autobusai“; I-5.09 „MTP: kvietimas 

teikti pasiūlymus dėl federacinės valstybės aeronautikos ir kosmoso sektoriaus mokslinių 

tyrimų ir plėtros rėmimo“ ir I-5.17 „Flandrijos regiono žiedinė ekonomika ir žiedinė 

statyba“. Todėl tų priemonių ir su jomis susijusių tarpinių bei siektinų reikšmių aprašymas 

turėtų būtų išbrauktas iš 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo; 



 

 

15570/23    VS/rzi 6 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(10) be to, Belgijos pateiktame pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

keičiamos šiuose komponentuose išvardytos priemonės: 1.1; 1.2 „Naujos energetikos 

technologijos“; 1.3 „Klimatas ir aplinka“; 2.2 „Viešasis administravimas“; 

2.3 „Šviesolaidinės skaidulos, 5G ir naujos technologijos“; 3.1 „Dviračių ir pėsčiųjų eismo 

infrastruktūra“; 3.2 „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 4.1 „Švietimas 2.0“; 

4.3 „Socialinė infrastruktūra“; 5.1 „Mokymas ir darbo rinka“; 5.2 „Parama ekonominei 

veiklai“ ir 5.3 „Žiedinė ekonomika“, kad būtų atsižvelgta į atnaujintą didžiausią finansinį 

įnašą. Tie pakeitimai susiję su 1.1 komponento „Renovacija“ R-1.01 reformos „Flandrijos 

regiono patobulinta energijos subsidijų sistema“ 1 tarpine reikšme, 5, 6 bei 7 siektinomis 

reikšmėmis ir aprašymu ir I-1.03 investicijos „Vokiškai kalbančios bendruomenės 

socialinio būsto renovacija“ aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.07 investicijos 

„Valonijos regiono viešųjų pastatų renovacija. Vietos valdžios institucijos ir sportas“ 12 ir 

14 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.08 investicijos 

„Briuselio sostinės regiono viešųjų pastatų renovacija“ 11 ir 14 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.09 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. Mokyklos“ 13 ir 14 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.10 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. Sportas ir viešosios jaunimo apsaugos įstaigos“ 

13 ir 15 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ 

I-1.11 investicijos „Prancūzakalbės bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. 

Universitetai“ 13 ir 16 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 



 

 

15570/23    VS/rzi 7 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ I-1.16 investicijos „Perėjimo prie 

vandenilio pramonės vertės grandinė Flandrijos regione“ 23 tarpine reikšme; 

1.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ I-1.17 investicijos „Perėjimo prie 

vandenilio pramonės vertės grandinė Valonijos regione“ 25 ir 26 tarpinėmis reikšmėmis ir 

aprašymu; 1.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ I-1.18 investicijos „Mažo 

anglies dioksido kiekio technologijų pramonės plėtra Valonijos regione“ 27 ir 

28 tarpinėmis reikšmėmis; 1.3 komponento „Klimatas ir aplinka“ I-1.22 investicijos 

„Valonijos regiono biologinė įvairovė ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 36, 37, 38 ir 

39 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu pagal 1.3 komponentą „Klimatas ir aplinka“; 

1.3 komponento „Klimatas ir aplinka“ I-1.24 investicijos „Flandrijos regiono mėlynasis 

kursas“ 41 bei 42 tarpinėmis reikšmėmis ir 43 siektina reikšme ir aprašymu „Klimatas ir 

aplinka“; 2.2 komponento „Viešasis administravimas“ I-2.07 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės ONE skaitmeninimas“ 65 tarpine reikšme „Viešasis administravimas“; 

2.2 komponento „Viešasis administravimas“ I-2.08 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės kultūros ir žiniasklaidos sektoriaus skaitmeninimas“ 66 ir 67 siektinomis 

reikšmėmis ir aprašymu „Viešasis administravimas“; 2.2 komponento „Viešasis 

administravimas“ I-2.09 investicijos „Flandrijos regiono Flandrijos vyriausybės 

skaitmeninimas“ 68 tarpine reikšme ir aprašymu „Viešasis administravimas“; 

2.3 komponento „Šviesolaidinės skaidulos, 5G ir naujos technologijos“ I-2.15 investicijos 

„Valonijos regiono mokyklų (vidaus), taip pat 35 verslo parkų Valonijoje junglumo 

gerinimas“ 85 siektina reikšme, 86 tarpine reikšme ir 87 bei 88 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu „Šviesolaidinės skaidulos, 5G ir naujos technologijos“; 3.1 komponento 

„Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“ I-3.01 investicijos „Flandrijos regiono dviračių 

infrastruktūra“ 94 tarpine reikšme ir 95 bei 96 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 

I-3.03 investicijos „Briuselio sostinės regiono dviračių infrastruktūra – Vélo Plus – RBC“ 

aprašymu „Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“; 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų 

transporto rūšių“ I-3.14 investicijos „Briuselio sostinės regiono dotacijos perėjimui prie 

kitų transporto rūšių“ 113 siektina reikšme „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 



 

 

15570/23    VS/rzi 8 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

3.3 komponento „Ekologiškesnis kelių transportas“ I-3.17 investicijos „Briuselio sostinės 

regiono autobusų parko žalinimas“ 114 ir 115 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 

4.1 komponento „Švietimas 2.0“ I-4.01 investicijos „Flandrijos bendruomenės 

Digisprong“ aprašymu; 4.3 komponento „Socialinė infrastruktūra“ I-4.12 investicijos 

„Valonijos regiono viešojo komunalinio būsto ir pažeidžiamiems asmenims skirto būsto 

plėtra“ 151, 152 ir 153 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu „Socialinė infrastruktūra“; 

5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ I-5.03 investicijos „Valonijos regiono 

pažangios mokymo infrastruktūros modernizavimas“ 160 siektina reikšme ir aprašymu 

„Mokymas ir darbo rinka“; 5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ I-5.04 investicijos 

„Flandrijos regiono mokymosi ir karjeros kampanija“ 165 siektina reikšme ir aprašymu 

„Mokymas ir darbo rinka“; 5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ I-5.05 investicijos 

„Briuselio sostinės regiono darbo rinkos atkūrimo strategija“ 166 siektina reikšme ir 

aprašymu „Mokymas ir darbo rinka“; 5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ 

I-5.06 investicijos „Flandrijos regiono skaitmeniniai įgūdžiai“ 169 tarpine reikšme 

„Mokymas ir darbo rinka“; 5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ I-5.07 investicijos 

„Valonijos regiono skaitmeninis mokymasis visą gyvenimą“ 171 tarpine reikšme ir 

aprašymu „Mokymas ir darbo rinka“; 5.2 komponento „Parama ekonominei veiklai“ 

I-5.11 investicijos „Flandrijos regiono MTP stiprinimas“ 186 tarpine reikšme ir 

187 siektina reikšme „Parama ekonominei veiklai“ I-5.13 investicijos „Valonijos regiono 

Valonijos turizmo sektoriaus skaitmeninimas“ 192 siektina reikšme „Parama ekonominei 

veiklai“ 5.3 komponento „Žiedinė ekonomika“ I-5.16 investicijos „Žiedinės ekonomikos 

diegimas Valonijos regione“ 201 tarpine reikšme bei 202 siektina reikšme ir aprašymu . 

Tie aprašymai, tarpinės reikšmės ir siektinos reikšmės keičiami siekiant sumažinti reikiamą 

įgyvendinimo lygį, palyginti su pirminiu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

planu, kad būtų atsižvelgta į sumažėjusius asignavimus. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 9 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(11) pagal Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 2 dalį, dėl didžiausio finansinio įnašo 

sumažinimo į Belgijos pateiktą skyrių „REPowerEU“ taip pat įtrauktos trys priemonės, jau 

įtrauktos į 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą. Visų pirma Belgija į 

skyrių „REPowerEU“ įtraukia tris investicijas: visas 2 komponento „Naujos energetikos 

technologijos“ investicijas: I-1.14 investiciją „Federacinės valstybės H2 ir CO2 pagrindinė 

infrastruktūra“ ir su ja susijusias tarpinės reikšmės (16 ir 17); I-1.19 investiciją „Valonijos 

regiono energetikos pertvarkos mokslinių tyrimų platforma“ ir su ja susijusias tarpines 

reikšmes (29 ir 30); I-1.21 investiciją „Federacinės valstybės jūrinė energetinė sala“ ir su ja 

susijusias tarpines reikšmes (33, 34 ir 35) . Belgija į skyrių „REPowerEU“ taip pat įtraukė 

dalį trijų investicijų ir dalį vienos reformos, jau įtrauktų į 2021 m. liepos 13 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimą. Tai susiję su 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų transporto 

rūšių“ I-3.10 investicija „Federacinės valstybės geležinkeliai. Veiksmingas tinklas“ 

„Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 3.3 komponento „Ekologiškesnis kelių transportas“ 

I-3.17 investicija „Briuselio sostinės regiono autobusų parko žalinimas“; 3.3 komponento 

„Ekologiškesnis kelių transportas“ I-3.18 investicija „Federacinės valstybės įkrovimo 

stotelės“ ir 1.1 komponento „Renovacija“ R-1.03 reforma „Patobulinta vokiškai kalbančios 

bendruomenės energijos subsidijų sistema“. Tuo remiantis 2021 m. liepos 13 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimas turėtų būti iš dalies pakeistas, kad būtų atsižvelgta į pakeistas 

priemones; 

(12) Komisija mano, kad Belgijos nurodytos priežastys pateisina atnaujinimą pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį; 



 

 

15570/23    VS/rzi 10 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Paskolos prašymas pagal Reglamento (ES) 2021/241 14 straipsnio 2 dalį 

(13) į Belgijos pateiktą pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtrauktas 

prašymas suteikti paskolą trims priemonėms, kurios buvo remiamos negrąžintinu 

finansiniu įnašu pagal 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą, tačiau kurias 

Belgija siūlo remti paskolomis, remti. Tai susiję su 2.2 komponento „Viešasis 

administravimas“ I-2.05 investicijos „SPF skaitmeninimas“ 7 papriemone „Federacinės 

valstybės prieglobsčio ir imigracijos valdymo procesų skaitmeninimas“ „Viešasis 

administravimas“; 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“ I-3.03 investicija 

„Federacinės valstybės dviračių infrastruktūra – Vélo Plus – FED“ „Perėjimas prie kitų 

transporto rūšių“; ir I-3.04 investicija „Federalinės žemės dviračių ir pėsčiųjų 

infrastruktūra – Šumanas“; 

(14) į paskolos prašymą taip pat įtraukta parama trims į skyrių „REPowerEU“ įtrauktoms 

priemonėms: 7.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ I-7.15 investicijai 

„Federacinės valstybės H2 srities veiksmų pagrindas“; 7.3 komponento „Atsinaujinančiųjų 

išteklių energija“ I-7.20 investicijai „Federacinės valstybės jūrinė energetinė sala“ ir I-7.25 

investicija „Briuselio sostinės regiono autobusų įkrovimo infrastruktūra“; 

(15) Komisija įvertino pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant jo 

skyrių „REPowerEU“, pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje nustatytus 

vertinimo kriterijus; 



 

 

15570/23    VS/rzi 11 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Daliniai pakeitimai pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnį 

(16) dėl objektyvių aplinkybių Belgijos pateikti ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano daliniai pakeitimai yra susiję su 34 priemonėmis; 

(17) Belgija paaiškino, kad dėl didelės infliacijos nebeįmanoma visapusiškai įgyvendinti 

12 priemonių, visų pirma susijusių su žaliavomis ir darbo sąnaudomis. Tai susiję su 

1.1 komponento „Renovacija“ I-1.07 investicijos „Valonijos regiono viešųjų pastatų 

renovacija. Vietos valdžios institucijos ir sportas“ 12 ir 14 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.09 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. Mokyklos“ 13 ir 14 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.10 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. Sportas ir viešosios jaunimo apsaugos įstaigos“ 

13 ir 15 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ 

I-1.11 investicijos „Prancūzakalbės bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. 

Universitetai“ 13 ir 16 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 1.3 komponento „Klimatas ir 

aplinka“ I-1.22 investicijos „Valonijos regiono biologinė įvairovė ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 36 bei 37 siektinomis reikšmėmis, 38 tarpine reikšme ir 39 siektina 

reikšme „Klimatas ir aplinka“; 3.1 komponento „Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“ 

I-3.01 investicijos „Flandrijos regiono dviračių infrastruktūra“ 94 tarpine reikšme ir 95 bei 

96 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu „Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“; 

3.1 komponento „Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“ I-3.02 investicijos „Valonijos 

regiono dviračių infrastruktūra – „Corridors Vélo““ 95 bei 96 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu „Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“; 



 

 

15570/23    VS/rzi 12 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

3.1 komponento „Dviračių ir pėsčiųjų eismo infrastruktūra“ I-3.03 investicijos „Briuselio 

sostinės regiono dviračių infrastruktūra – Vélo Plus – RBC“ aprašymu „Dviračių ir 

pėsčiųjų eismo infrastruktūra“; 3.3 komponento I-3.18 investicijos „Federacinės valstybės 

įkrovimo stotelės“ 121, 122 bei 123 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 4.3 komponento 

„Socialinė infrastruktūra“ I-4.12 investicijos „Valonijos regiono viešojo komunalinio būsto 

ir pažeidžiamiems asmenims skirto būsto plėtra“ 151 bei 153 siektinomis reikšmėmis ir 

aprašymu; 5.2 komponento „Parama ekonominei veiklai“ I-5.12 investicijos „Valonijos 

regiono maisto perkėlimas ir logistikos platformų plėtra“ 190 siektina reikšme „Parama 

ekonominei veiklai“ ir 5.2 komponento „Parama ekonominei veiklai“ I-5.13 investicijos 

„Valonijos regiono Valonijos turizmo sektoriaus skaitmeninimas“ 192 siektina reikšme . 

Tuo remdamasi Belgija paprašė sumažinti reikalaujamą pirmiau minėtų priemonių 

įgyvendinimo lygį. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti 

atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(18) Belgija paaiškino, kad 1.1 komponento „Renovacija“ I-1.12 investicijos „Prancūzakalbės 

bendruomenės viešųjų pastatų renovacija. Kultūra“ įgyvendinti nebeįmanoma, nes dėl 

didelės infliacijos padidėjo pradiniame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

pateikta pradinė išlaidų sąmata. Tačiau, atsižvelgiant į tai, kad tam tikri ištekliai buvo 

atlaisvinti pašalinus kitas priemones pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnį, Belgija 

išlaikė reikiamą susijusių siektinų reikšmių įgyvendinimo lygį; 



 

 

15570/23    VS/rzi 13 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(19) Belgija taip pat paaiškino, kad dėl didelės infliacijos ir tiekimo grandinės sutrikimų, visų 

pirma susijusių su žaliavomis, darbo jėga ar elektroniniais lustais, nebegalima visapusiškai 

įgyvendinti trijų priemonių. Tai susiję su 3.3 komponento „Ekologiškesnis kelių 

transportas“ R-3.04 reformos „Valonijos regiono įkrovimo stotelės – WAL“ 122 bei 

123 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ 

I-5.03 investicijos „Valonijos regiono pažangios mokymo infrastruktūros modernizavimas“ 

160 bei 163 siektinomis reikšmėmis „Mokymas ir darbo rinka“; ir 5.1 komponento 

„Mokymas ir darbo rinka“ I-5.07 investicijos „Valonijos regiono skaitmeninis mokymasis 

visą gyvenimą“ 171 tarpine reikšme. Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies pakeisti 

pirmiau minėtas priemones. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų 

būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 14 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(20) Belgija paaiškino, kad dėl nenumatytų teisinių sunkumų, kurių valdžios institucijos 

kontroliuoti negali, visų pirma susijusių su poreikiu priimti naują teisės aktą 

Konstituciniam Teismui priėmus sprendimą, su tuo, kad tam tikroje reglamentavimo srityje 

federacinė valstybė neturi kompetencijos, netikėtais Sąjungos teisės laikymosi klausimais 

ar užsitęsusiomis derybomis su suinteresuotaisiais subjektais, nebeįmanoma visapusiškai 

įgyvendinti penkių priemonių. Priklausomai nuo atitinkamų priemonių, šie sunkumai 

susiję, pavyzdžiui, su poreikiu priimti naują teisės aktą Konstituciniam Teismui priėmus 

sprendimą, su tuo, kad tam tikroje reglamentavimo srityje federacinė valstybė neturi 

kompetencijos, arba netikėtais Sąjungos teisės laikymosi klausimais. Tai susiję su 

1.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ R-1.04 reformos „Federacinės 

valstybės H2 ir CO2 rinkų reguliavimo sistema“ 15 tarpine reikšme ir aprašymu; 

1.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ I-1.16 investicijos „Flandrijos regiono 

perėjimo prie vandenilio pramonės vertės grandinė“ 23 tarpine reikšme; 4.1 komponento 

„Švietimas 2.0“ R-4.01 reformos „Flandrijos bendruomenės Digisprong“ 127 tarpine 

reikšme ir aprašymu „Švietimas 2.0“; ir 4.1 komponento „Švietimas 2.0“ R-4.03 reformos 

„Prancūzakalbės bendruomenės bendrasis kovos su mokyklos nebaigimu veiksmų planas“ 

129 tarpine reikšme ir aprašymu „Švietimas 2.0“; ir 4.2 komponento „Pažeidžiamų grupių 

mokymas ir užimtumas“ R-4.05 reformos „Briuselio sostinės regiono persikvalifikavimo 

strategija“ 139 tarpine reikšme ir aprašymu . Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies 

pakeisti pirmiau minėtas priemones. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 15 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(21) Belgija paaiškino, kad dėl nenumatytų techninių sunkumų, kurių valdžios institucijos 

kontroliuoti negali, neįmanoma visapusiškai įgyvendinti penkių priemonių. Tai, 

pavyzdžiui, sunkumai įdarbinant specializuotus darbuotojus ir netikėtos su sauga susijusios 

problemos. Tai susiję su 1.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ 

I-1.15 investicijos „Flandrijos regiono perėjimo prie vandenilio pramonės vertės grandinė“ 

19 tarpine reikšme; 2.2 komponento „Viešasis administravimas“ I-2.05 investicijos „SPF 

skaitmeninimas“ 10 papriemonės „Federacinės valstybės bendrieji skaitmeniniai vartai“ 

61 tarpine reikšme; 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“ 

I-3.11 investicijos „Valonijos regiono Canal Albert ir Trilogiport“ 106 tarpine reikšme bei 

107 siektina reikšme ir aprašymu „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 4.2 komponento 

„Pažeidžiamų grupių mokymas ir užimtumas“ I-4.07 investicijos „Briuselio sostinės 

regiono persikvalifikavimo strategija“ 144 siektina reikšme; 5.1 komponento „Mokymas ir 

darbo rinka“ I-5.06 investicijos „Flandrijos regiono skaitmeniniai įgūdžiai“ 170 tarpine 

reikšme . Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtas tarpines ir 

siektinas reikšmes. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti 

atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 16 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(22) Belgija taip pat paaiškino, kad dėl nenumatytų techninių sunkumų 5.2 komponento 

„Parama ekonominei veiklai“ I-5.08 investicijos „Federacinės valstybės branduolinė 

medicina“ visapusiškai įgyvendinti nebegalima, kaip planuota iš pradžių. Iš mokslinių 

tyrimų ir plėtros (toliau – MTP) išvadų matyti, kad SMART projektas yra negyvybingas. 

Belgija paprašė pakeisti šį projektą dviem naujais projektais ir pratęsti visos priemonės 

įgyvendinimo tvarkaraštį. Tai susiję su I-5.08 investicijos „Federacinės valstybės 

branduolinė medicina“ 178 tarpinės reikšmės išbraukimu, 179 tarpinės reikšmės daliniu 

pakeitimu ir aprašymu, taip pat su tuo, kad įtraukiamos dvi naujos priemonės I-5.08bis 

„Federacinės valstybės branduolinė medicina. Teranostinis požiūris“ ir I-5.18 „SMELD: 

pažangiausias metalo lydymas. Atliekos ribojimas išmontavimo ir deaktyvavimo metu“. 

Tuo remdamasi Belgija paprašė atlikti pirmiau minėtus pakeitimus, todėl 2021 m. 

liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(23) Belgija taip pat paaiškino, kad dėl nuo jos nepriklausančių aplinkybių nesėkmingai įvykus 

viešųjų pirkimų procedūrai I-3.06 investicijos „Valonijos regiono tramvajaus linijos 

pratęsimas“ įgyvendinti nebegalima, kaip buvo planuota iš pradžių. Dėl šios priežasties 

Belgija paprašė pakeisti šį projektą nauja 3.3 komponento „Ekologiškesnis kelių 

transportas“ investicija, t. y. I-3.20 investicija „Ekologiškesnis autobusų parkas – WAL“ 

pagal . Tai reiškia, kad turi būti išbrauktas I-3.06 investicijos „Valonijos regiono 

tramvajaus linijos pratęsimas“ aprašymas ir iš dalies pakeistos 99, 100 ir 101 siektinos 

reikšmės. Tuo remdamasi Belgija paprašė atlikti pirmiau minėtus pakeitimus. 2021 m. 

liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 17 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(24) Belgija paaiškino, kad šešios priemonės buvo pakeistos siekiant įgyvendinti geresnes 

alternatyvas, kad būtų pasiektas pradinis priemonės užmojis. Tai susiję su 2.1 komponento 

„Kibernetinis saugumas“ I-2.01 investicijos „Federacinės valstybės kibernetiniu požiūriu 

saugi ir atspari skaitmeninė visuomenė“ 44 siektina reikšme ir aprašymu , siekiant 

užtikrinti labiau ilgalaikį sprendimą svetainių patikimumui užtikrinti kuriant naršyklės 

papildinius, o ne perkant tik laikinai galiojančius sertifikatus. Tai taip pat susiję su 

2.2 komponento „Viešasis administravimas“ R-2.01 reformos „Federacinės valstybės 

administracinių procedūrų supaprastinimas: įmonėms skirta e. valdžia, administracinių 

procedūrų supaprastinimas“ 77 tarpine reikšme ir aprašymu , siekiant skaitmenizuoti 

procedūras, susijusias su įmonės steigimu, keitimu ir likvidavimu. Tai susiję su 

2.3 komponento „Šviesolaidinės skaidulos, 5G ir naujos technologijos“ I-2.13 investicijos 

„Vokiškai kalbančios bendruomenės baltųjų zonų aprėptis plėtojant labai didelės spartos 

šviesolaidinius tinklus“ aprašymu , siekiant atspindėti bendradarbiavimo su privačiuoju 

sektoriumi kapitalo struktūrą, kuri geriau atitinka privačiojo sektoriaus lūkesčius. Tai susiję 

su 4.2 komponento „Pažeidžiamų grupių mokymas ir užimtumas“ I-4.08 investicijos 

„Federacinės valstybės Belgijos e. įtrauktis“ 146 siektina reikšme , siekiant sumažinti 

veiklos išlaidas, kad būtų atlaisvinti ištekliai daugiau projektų finansuoti; 5.1 komponento 

„Mokymas ir darbo rinka“ R-5.01 reformos „Federacinės valstybės kumuliacijos režimas ir 

judumas sektoriuose, kuriuose trūksta lėšų“ 175 tarpine reikšme ir aprašymu; 

R-5.03 reformos „Federacinės valstybės individualioji mokymosi sąskaita“ 174 siektina 

reikšme ir aprašymu , siekiant sudaryti palankesnes sąlygas laikinai darbo neturintiems 

asmenims mokytis. Tuo remdamasi Belgija paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtas 

priemones. 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai 

iš dalies pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 18 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(25) Komisija mano, kad Belgijos nurodytos priežastys pateisina dalinį pakeitimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 2 dalį; 

Korektūros klaidų ištaisymas 

(26) 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo tekste buvo aptikta 14 korektūros 

klaidų, turinčių įtakos 10 tarpinių ir siektinų reikšmių ir 20 priemonių. Siekiant ištaisyti tas 

korektūros klaidas, neatitinkančias 2021 m. balandžio 30 d. Komisijai pateikto ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano turinio, dėl kurio susitarė Komisija ir Belgija, 

2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti iš dalies pakeistas. Tos 

korektūros klaidos yra susijusios su 1.1 komponento „Renovacija“ R-1.02 investicijos 

„Patobulinta Briuselio sostinės regiono energijos subsidijų sistema“ 2 tarpine reikšme; 

1.1 komponento „Renovacija“ I-1.04 investicijos „Federacinės valstybės viešųjų pastatų 

renovacija“ 12 bei 13 siektinomis reikšmėmis ir aprašymu; 1.1 komponento „Renovacija“ 

I-1.05 investicijos „Flandrijos regiono viešųjų pastatų renovacija“ 13 bei 14 siektinomis 

reikšmėmis ir aprašymu; 2.2 komponento „Viešasis administravimas“ I-2.02 investicijos 

„Federacinės valstybės kibernetinis saugumas. 5G“ aprašymu; I-2.05 investicijos 

„Federacinės valstybės SPF skaitmeninimas“ 58 tarpine reikšme ir aprašymu „Viešasis 

administravimas“; 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“ 

I-3.04 investicijos „Federacinės valstybės dviračių ir pėsčiųjų infrastruktūra – Šumanas“ 

aprašymu; I-3.10 investicijos „Federacinės valstybės geležinkeliai. Veiksmingas tinklas“ 

aprašymu „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų 

transporto rūšių“ R-3.03 reformos „Federacinės valstybės visai netaršūs įmonių 

automobiliai – FED“ 126 tarpine reikšme ir aprašymu; 



 

 

15570/23    VS/rzi 19 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

R-3.05 reformos „Briuselio sostinės regiono įkrovimo stotelės – RBC“ aprašymu; 

R-3.07 reformos „Flandrijos regiono sukčiavimas taršos srityje“ aprašymu; 

I-3.19 investicijos „Flandrijos regiono įkrovimo stotelės – VLA“ aprašymu; 

I-3.07 investicijos „Valonijos regiono metro linijos pratęsimas“ aprašymu „Perėjimas prie 

kitų transporto rūšių“; 3.2 komponento „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“ 

I-3.09 investicijos „Federacinės valstybės geležinkeliu pasiekiamos ir daugiarūšio 

transporto traukinių stotys“ aprašymu „Perėjimas prie kitų transporto rūšių“; 

3.3 komponento „Ekologiškesnis kelių transportas“ I-3.16 investicijos „Flandrijos regiono 

autobusų parko žalinimas – VLA“ aprašymu; 4.1 komponento „Švietimas 2.0“ 

R-4.02 reformos „Flandrijos bendruomenės aukštojo mokslo pažangos fondas“ aprašymu 

„Švietimas 2.0“; 4.1 komponento „Švietimas 2.0“ I-4.02 investicijos „Flandrijos 

bendruomenės aukštojo mokslo pažangos fondas“ 134 siektina reikšme „Švietimas 2.0“; 

4.1 komponento „Švietimas 2.0“ I-4.04 investicijos „Prancūzakalbė bendruomenės 

skaitmeninė aukštojo mokslo ir suaugusiųjų mokymosi strategija“ 133 siektina reikšme 

„Švietimas 2.0“; 4.1 komponento „Švietimas 2.0“ I-4.06 investicijos „Vokiškai kalbančios 

bendruomenės skaitmeninė švietimo transformacija“ 131, 132 bei 133 siektinomis 

reikšmėmis ir aprašymu „Švietimas 2.0“; 5.1 komponento „Mokymas ir darbo rinka“ 

R-5.04 reformos „Flandrijos bendruomenės mokymasis visą gyvenimą“ aprašymu 

„Mokymas ir darbo rinka“; ir 6.1 komponento „Išlaidų peržiūros“ R-6.02 reformos 

Flandrijos išlaidų peržiūros. Flandrijos bendroji peržiūra ir išlaidų norma“ aprašymu . Šie 

ištaisymai neturi įtakos minėtų priemonių įgyvendinimui; 



 

 

15570/23    VS/rzi 20 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Skyrius „REPowerEU“, įtrauktas pagal Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnį 

(27) skyriuje „REPowerEU“ numatytos keturios naujos reformos ir 17 naujų investicijų. 

Pirmąją reformą sudaro Briuselio oro, klimato ir energijos valdymo kodekso (COBRACE) 

peržiūra, kuria konsoliduojami keli aplinkos apsaugos ir energijos vartojimo efektyvumo 

reglamentai (R-7.01). Šia reforma nustatomi įpareigojimai renovuoti pastatus siekiant 

padidinti energijos vartojimo efektyvumą. Pagal antrąją reformą peržiūrima Valstybės 

Tarybos lygmens sprendimų dėl investicijų į energetiką ir atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos projektų apskundimo procedūra, jiems suteikiama pirmenybė ir sutrumpinami 

atitinkamos procedūros terminai (R-7.02). Trečiąja reforma nustatomas įpareigojimas 

Flandrijoje įrengti saulės fotovoltines plokštes privačiuosiuose pastatuose, kuriuose 

elektros energijos suvartojimas viršija 1 gigavatvalandę per metus, ir viešuosiuose 

pastatuose, kuriuose elektros energijos suvartojimas didesnis nei 250 megavatvalandžių per 

metus (R-7.03). Ketvirtąja reforma siekiama racionalizuoti ir sutrumpinti leidimų 

atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektams Valonijoje išdavimo procedūras (R-7.04); 



 

 

15570/23    VS/rzi 21 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(28) aštuoniomis naujomis 7.1 komponento „Pastatų renovacija“ investicijomis didinamas 

energijos vartojimo efektyvumas pastatuose . Tai susiję su energijos subsidijų sistema, 

skirta privačių būstų renovacijai, siekiant remti mažas pajamas gaunančius namų ūkius 

Briuselio sostinės regione (I-7.01); šilumos siurblių ir saulės baterijų plokščių įrengimu 

socialiniuose būstuose Valonijos regione (I-7.04); įkrovimo stotelių, saulės baterijų 

plokščių ir šviesos diodų žibintų įrengimu federaliniuose viešuosiuose pastatuose (I-7.05); 

keturių Flandrijos regiono viešųjų pastatų renovacija (I-7.06); saulės baterijų plokščių 

diegimu Flandrijos regiono valstybinėse mokyklose (I-7.07); energijos vartojimo auditu ir 

energetikos priemonių įgyvendinimu priežiūros įstaigų pastatuose Flandrijos regione 

(I-7.08); Flandrijos regiono naujame Vlaamse Radio en Televisie pastate (I-7.09) vykdomų 

energetikos darbų užbaigimu ir Flandrijos regiono Agentschap Wegen en Verkeer 

pastatuose vykdomų izoliacijos, šilumos siurblių, saulės baterijų plokščių ir šviesos diodų 

darbų užbaigimu (I-7.10); 

(29) trimis naujomis 7.2 komponento „Naujos energetikos technologijos“ investicijomis 

remiamos naujos energetikos technologijos. Tos investicijos susiję su MTP projektais, 

kuriais siekiama optimizuoti federacinės valstybės vandenilio arba elektros importo 

infrastruktūrą (I-7.12); finansinėmis paskatomis energijos vartojimo efektyvumo 

projektams, pavyzdžiui, pramoniniam šilumos valdymui arba anglies surinkimui ir 

saugojimui, taip pat atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybai ir vandenilio arba elektros 

baterijų vertės grandinių kūrimui Valonijos regione (I-7.13) ir parama energijos taupymo 

būdams, žaliosios šilumos ir atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektams Flandrijos 

regiono žemės ūkio sektoriuje (I-7.14); 



 

 

15570/23    VS/rzi 22 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(30) keturios naujos 7.3 komponento „Atsinaujinančiųjų išteklių energija“ investicijos padeda 

diegti atsinaujinančiųjų išteklių. Tos investicijos susiję su Šiaurės jūros plūdriųjų saulės 

baterijų plokščių techninių, ekonominių ir finansinių galimybių studijomis, jų 

technologinės parengties lygį padidinant nuo 4 iki 7 (I-7.16); parama Valonijos regiono 

elektros tinklui pertvarkyti į išmanųjį elektros tinklą (I-7.17); parama naujoms 

technologijoms fotovoltinių elementų ir saulės energijos srityje, taip pat uostų 

infrastruktūros elektrifikavimo srityje (I-7.18) ir oro uostų kaimynystėje taikomų vėjo 

jėgainių statybos apribojimų sumažinimu (I-7.19); 

(31) dvi naujos 7.4 komponento „Mobilumas“ investicijos padeda mažinti energijos paklausą ir 

kelių transporto priklausomybę nuo iškastinio kuro. Tos investicijos susiję su senų 

šviestuvų (aukšto ir žemo slėgio natrio lempų) pakeitimu LED šviestuvais greitkeliuose ir 

LED lempomis tuneliuose Flandrijos regione (I-7.23) ir naktinio įkrovimo ir įkrovimo 

pagal galimybę stotelių, skirtų elektriniams autobusams, įrengimu Briuselio sostinės 

regione (I-7.25); 

(32) skyrius „REPowerEU“ taip pat padeda spręsti energijos nepritekliaus problemą, nes 

įgyvendinama privačių būstų renovacijai skirta energijos subsidijų sistema, kuria siekiama 

remti mažas pajamas gaunančius namų ūkius Briuselio sostinės regione (I-7.01), ir 

investuoti į šilumos siurblius ir saulės baterijų plokštes, skirtus socialiniams būstams 

Valonijos regione (I-7.04); 



 

 

15570/23    VS/rzi 23 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(33) į skyrių „REPowerEU“ taip pat įtraukta viena didesnio masto 7.1 komponento „Pastatų 

renovacija“ priemonė, t. y. I-7.02 investicija „Patobulinta Flandrijos regiono energijos 

subsidijų sistema“ iš esmės padidinami į pradinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą jau įtrauktos Flandrijos regiono priemonės R-1.01 pagalbinės investicijos 

„i) Patobulinta energijos subsidijų sistema“ užmojai; 

(34) atsižvelgdama į tai, kad didžiausias 1 400 569 368, EUR finansinis įnašas sumažėjo, 

remiantis Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 2 dalimi, Belgija į skyrių 

„REPowerEU“ įtraukė devynias priemones, kurios jau buvo įtrauktos į 2021 m. 

liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą. Tos priemonės 2021 m. liepos 13 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendime buvo įtrauktos į 1.1 komponentą „Renovacija, 

1.2 komponentą „Naujos energetikos technologijos“, 3.2 „Perėjimas prie kitų transporto 

rūšių“ ir 3.3 komponentą „Ekologiškesnis kelių transportas“. Apskaičiuotosios tų 

priemonių išlaidos sudaro 324 941 685 EUR; 

(35) Komisija įvertino pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant jo 

skyrių „REPowerEU“, ir paskolos paramos prašymą pagal Reglamento (ES) 2021/241 

19 straipsnio 3 dalyje nustatytus vertinimo kriterijus; 

Subalansuotas atsakas, prisidedantis prie šešių ramsčių įgyvendinimo 

(36) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies a punktą ir V priedo 2.1 kriterijų, 

pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant jo skyrių 

„REPowerEU“, iš esmės (A reitingas) yra visapusiškas ir deramai subalansuotas atsakas į 

ekonominę ir socialinę padėtį ir taip tinkamai prisideda prie visų šešių to reglamento 

3 straipsnyje nurodytų ramsčių įgyvendinimo, atsižvelgiant į konkrečius šiai valstybei 

narei kylančius uždavinius ir jai skirtus finansinius asignavimus; 



 

 

15570/23    VS/rzi 24 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(37) pradinis ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas buvo visapusiškas ir 

tinkamai subalansuotas atsakas (A reitingas) į tuo metu buvusią ekonominę ir socialinę 

padėtį, tinkamai prisidedantis prie visų šešių ramsčių, nurodytų Reglamento (ES) 2021/241 

3 straipsnyje; 

(38) pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, ir toliau aprėpia visus tų šešių ramsčių elementus, jame numatant daug 

komponentų, kuriais remiamas daugiau nei vienas ramstis. Nepaisant priemonių, kurios 

buvo pašalintos iš pradinio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano remiantis 

Reglamento (ES) 2021/241 18 ir 21 straipsniais, pakeistame ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių „REPowerEU“, numatyti veiksmai atitinka 

pagal tą reglamentą nustatytos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

(toliau – Priemonė) tikslus, užtikrinant tinkamą bendrą ramsčių pusiausvyrą dėl priemonių, 

vėl įtrauktų į skyrių „REPowerEU“ pagal to reglamento 21c straipsnio 3 dalį. Visų pirma į 

skyrių „REPowerEU“ įtrauktomis priemonėmis prisidedama prie žaliosios pertvarkos ir 

socialinės bei teritorinės sanglaudos ramsčių; 

Visų ar didelės dalies šaliai skirtose rekomendacijose nustatytų uždavinių sprendimas 

(39) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies b punktą ir V priedo 2.2 kriterijų 

numatoma, kad pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant jo 

skyrių „REPowerEU“, padės veiksmingai (A reitingas) spręsti visus uždavinius arba didelę 

dalį uždavinių, nustatytų atitinkamose Belgijai skirtose rekomendacijose, įskaitant 

mokestinius klausimus, arba uždavinius, nustatytus kituose atitinkamuose dokumentuose, 

kuriuos Komisija oficialiai priėmė per Europos semestrą; 



 

 

15570/23    VS/rzi 25 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(40) visų pirma pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane atsižvelgiama į 

konkrečiai šaliai skirtas rekomendacijas, kurias Taryba oficialiai priėmė prieš Komisijai 

vertinant pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą. Kadangi 

didžiausias Belgijai skirtas finansinis įnašas buvo sumažintas, į 2022 ir 2023 m. 

rekomendacijas, nesusijusias su energetikos uždaviniais, bendrame vertinime 

neatsižvelgiama; 

(41) įvertinusi pažangą, padarytą įgyvendinant visas atitinkamas šaliai skirtas rekomendacijas, 

tuo metu, kai buvo pateiktas pakeistas nacionalinis ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planas, Komisija daro išvadą, kad rekomendacija dėl MVĮ likvidumo užtikrinimo 

(2020 m. 3.1 rekomendacija) buvo visiškai įgyvendinta. Padaryta didelė pažanga 

įgyvendinant rekomendacijas didinti viešąsias investicijas į žaliąją ir skaitmeninę 

pertvarkas ir energetinį saugumą (2022 m. 1.2 rekomendacija); sutelkti investicijas į 

mokslinius tyrimus ir inovacijas (2019 m. 3.3 rekomendacija ir 2020 m. 

3.9 rekomendacija); didinti bendrą sveikatos sistemos atsparumą (2020 m. 

1.2 rekomendacija) ir sušvelninti COVID-19 krizės poveikį užimtumui ir socialinį poveikį 

(2020 m. 2.1 rekomendacija); 



 

 

15570/23    VS/rzi 26 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(42) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatyta daug viena kitą 

papildančių reformų ir investicijų, kuriomis padedama veiksmingai spręsti visus 

ekonominius ir socialinius uždavinius, nustatytus per Europos semestrą Belgijai skirtose 

Tarybos rekomendacijose, arba didelę jų dalį, visų pirma, dideles investicijas į viešojo 

administravimo skaitmenizaciją (2019 m. 4 rekomendacija ir 2020 m. 3 rekomendacija), 

pensijų sistemos reformą siekiant pagerinti jos finansinį tvarumą (2019 m. 

1.4 rekomendacija), investicijas į švietimą ir įgūdžius (2019 m. 2.2 bei 2.3 rekomendacijos 

ir 2020 m. 2.2 rekomendacija) ir investicijas į žiedinę ekonomiką (2020 m. 

3.7 rekomendacija); 

(43) skyriuje „REPowerEU“ nagrinėjami konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose nustatyti 

uždaviniai, susiję su energetikos politika ir žaliąja pertvarka. Visų pirma, į skyrių 

„REPowerEU“ įtrauktos priemonės, kuriomis tiesiogiai atsižvelgiama į 2023 m. 

4.2 rekomendaciją ir 2022 m. 4.2 rekomendaciją dėl poreikio didinti energijos vartojimo 

efektyvumą ir mažinti iškastinio kuro naudojimą pastatuose, pavyzdžiui, priemonės, 

kuriomis didinamas pastatų energijos vartojimo efektyvumas, visų pirma atliekant šiluminę 

renovaciją ir įrengiant saulės baterijų plokštes bei šilumos siurblius; 



 

 

15570/23    VS/rzi 27 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(44) į skyrių „REPowerEU“ taip pat įtrauktos priemonės, tiesiogiai susijusios su 2023 m. 

4.3 rekomendacija ir 2022 m. 4.3 rekomendacija dėl poreikio toliau skatinti pramonės 

dekarbonizaciją, pavyzdžiui: a) parama MTP projektams, kuriais siekiama optimizuoti 

vandenilio ar elektros importo infrastruktūrą; b) finansinės paskatos investicijoms į 

energijos vartojimo efektyvumo didinimo projektus, pvz., pramoninį šilumos valdymą arba 

anglies dioksido surinkimą ir saugojimą (CCS); c) parama energijos taupymo būdams, 

žaliosios šilumos ir atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektams žemės ūkio sektoriuje. 

Be to, skyriuje „REPowerEU“ numatytomis priemonėmis tiesiogiai atsižvelgiama į 

2023-m. 4.4 rekomendaciją ir 2022 m. 4.3 rekomendaciją dėl poreikio skatinti viešojo 

transporto pasiūlą ir naudojimą, taip pat tausojamąjį judumą, pavyzdžiui, elektrinių 

autobusų pirkimą ir susijusios įkrovimo infrastruktūros diegimą; 

(45) galiausiai į skyrių „REPowerEU“ įtrauktos priemonės, tiesiogiai susijusios su 2023 m. 

4.5-rekomendacija ir 2022 m. 4.4 rekomendacija dėl poreikio paspartinti atsinaujinančiųjų 

išteklių energijos ir susijusios tinklo infrastruktūros diegimą, pavyzdžiui: a) Valstybės 

Tarybos apskundimo tvarkos reforma, siekiant sutrumpinti sprendimų dėl energetikos 

projektų priėmimo laiką; b) teisinės sistemos peržiūra siekiant racionalizuoti leidimų 

išdavimo atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektams procedūras; c) apribojimų oro 

uostų kaimynystėje mažinimas, siekiant sudaryti palankesnes sąlygas vėjo turbinų 

įrengimui; d) investicijos į elektros energijos paskirstymo tinklą, kad būtų sukurti išmanieji 

elektros tinklai; 



 

 

15570/23    VS/rzi 28 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Indėlis į augimo potencialą, darbo vietų kūrimą ir ekonominį, socialinį ir institucinį atsparumą 

(46) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies c punktą ir V priedo 2.3 kriterijų, 

numatoma, kad pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant jo 

skyrių „REPowerEU“, turės didelį poveikį (A reitingas) Belgijos ekonomikos augimo 

potencialo didinimui, darbo vietų kūrimui ir ekonominio, socialinio ir institucinio 

atsparumo didinimui kartu prisidedant prie Europos socialinių teisių ramsčio 

įgyvendinimo, be kita ko, propaguojant vaikams ir jaunimui skirtą politiką, taip pat 

ekonominio ir socialinio COVID-19 krizės poveikio mažinimui, taip sustiprinant 

ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą ir konvergenciją Sąjungoje; 

(47) atlikus pirminio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies c punktą ir V priedo 2.3 kriterijų 

nustatyta, kad pirminis ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas turėjo turėti 

didelį poveikį (A reitingas) ekonomikos augimo potencialo didinimui, darbo vietų kūrimui 

ir ekonominio, socialinio ir institucinio atsparumo didinimui; 

(48) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane ir toliau numatomos 

didelės investicijos ir reformos, kuriomis siekiama spręsti ekonomikos pažeidžiamumo ir 

ekonominės sanglaudos klausimus. Tai apima reformas, kuriomis siekiama gerinti viešųjų 

išlaidų kokybę; reformas, kuriomis siekiama didinti dalyvavimą darbo rinkoje; investicijas 

į skaitmenizaciją, mokymą ir kvalifikacijos kėlimą ir investicijas į mokslinius tyrimus, 

plėtrą ir inovacijas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 29 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(49) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane ir toliau numatomos 

didelės investicijos ir reformos, kuriomis siekiama spręsti socialines problemas ir didinti 

socialinę sanglaudą, įskaitant pažeidžiamų grupių integraciją. Pavyzdžiui, tai reformos, 

skirtos kovoti su diskriminacija darbo rinkoje, visų pirma spręsti žemo užimtumo lygio 

problemą, su kuria susiduria migrantų kilmės asmenys; energijos subsidijų sistemų 

reformos siekiant padėti sumažinti energijos nepriteklių ir investicijos į socialinę 

infrastruktūrą, be kita ko, į socialinių būstų ir vaikų priežiūros įstaigų renovaciją ir statybą; 

(50) keičiant ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, kai kurioms pirmiau 

minėtoms ekonominėms ir socialinėms priemonėms nustatytas reikalaujamas 

įgyvendinimo lygis buvo sumažintas ir tai proporcingai paveikė numatomus jų rezultatus. 

Tačiau pradinio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano poveikio ekonomikos 

augimo potencialo didinimui, darbo vietų kūrimui ir ekonominiam, socialiniam bei 

instituciniam atsparumui vertinimo rezultatai lieka nepakitę; 

Reikšmingos žalos nedarymo principas 

(51) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies d punktą ir V priedo 2.4 kriterijų, 

pakeistu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, įskaitant jo skyrių 

„REPowerEU“, numatoma užtikrinti, kad jokia šiame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plane numatyta reformų ir investicinių projektų įgyvendinimo priemone nebūtų 

padaryta reikšminga žala aplinkos tikslams (A reitingas), kaip tai suprantama pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/8521 17 straipsnį (reikšmingos žalos 

nedarymo principas); 

                                                 
1 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 dėl 

sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13). 



 

 

15570/23    VS/rzi 30 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(52) į pradinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtraukti priemonių pakeitimai 

nedaro poveikio reikšmingos žalos nedarymo principo vertinimui, kuris išlieka toks pat; 

(53) Belgija pateikė pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant 

skyrių „REPowerEU“, kiekvienos naujos ir peržiūrėtos priemonės vertinimą pagal 

reikšmingos žalos nedarymo principą. Remiantis pateikta informacija, ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planu tikimasi užtikrinti, kad šio principo bus laikomasi. 

Be to, į susijusias tarpines ir siektinas priemonių, dėl kurių reikės ateityje surengti projektų 

atranką, reikšmes turėtų būti įtrauktos konkrečios atitinkamos apsaugos priemonės; 

Indėlis į „REPowerEU“ tikslus 

(54) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies da punktą ir V priedo 2.12 kriterijų, 

numatoma, kad skyriumi „REPowerEU“ bus dideliu mastu veiksmingai (A reitingas) 

prisidedama prie Sąjungos energetinio saugumo, energijos tiekimo diversifikavimo, 

didesnio atsinaujinančiųjų energijos išteklių naudojimo ir didesnio energijos vartojimo 

efektyvumo, didesnių energijos kaupimo pajėgumų arba būtino priklausomybės nuo 

iškastinio kuro sumažinimo iki 2030 m.; 

(55) tikimasi, kad įgyvendinant skyriuje „REPowerEU“ numatytas priemones, visų pirma, bus 

prisidedama siekiant Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies b, c, d, e ir 

f punktuose nustatytų tikslų; 



 

 

15570/23    VS/rzi 31 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(56) naujomis mažiau energiją vartojančių privačiųjų ir viešųjų pastatų renovacijos 

priemonėmis skyriuje „REPowerEU“ sustiprintas užmojis veiksmingai didinti pastatų 

energijos vartojimo efektyvumą, laikantis Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 

3 dalies b punkte nustatytų tikslų. Kelios priemonės (įskaitant I-7.04, I-7.05, I-7.07, I-7.09, 

I-7.10) yra susijusios su saulės baterijų plokščių ar šilumos siurblių įrengimu arba šviesos 

diodų apšvietimo įrengimu. Vykdant naują Briuselio sostinės regiono reformą (R-7.01) 

numatoma iš dalies pakeisti Briuselio oro, klimato ir energijos valdymo kodeksą 

(COBRACE), kad būtų nustatyti nauji įpareigojimai dėl pastatų renovacijos. Skyriaus 

„REPowerEU“ renovacijos komponentas taip pat apima vieną Flandrijos regiono platesnio 

masto priemonę (I-7.02), kurią sudaro subsidijos privačių būstų renovacijai energijos 

vartojimo efektyvumui didinti. Be to, plano „REPowerEU“ 7.2 komponento „Naujos 

energetikos technologijos“ ir 7.3 komponento „Atsinaujinančioji energija“ remiamas 

tikslas dekarbonizuoti pramonę ir didinti atsinaujinančiųjų išteklių energijos dalį bei 

paspartinti jos diegimą, kaip nurodyta Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies 

b punkte. Pagal I-7.13 priemonę „Valonijos regiono raginimas dekarbonizuoti pramonę“ 

teikiamos finansinės paskatos investicijoms į energetiką Valonijos pramonėje ir naujų 

pramonės šakų plėtrai žaliųjų technologijų srityje. I-7.14 priemone „Flandrijos regiono 

raginimas imtis klimato politikos veiksmų žemės ūkyje“ siekiama remti investicijas, kurios 

padeda dekarbonizuoti žemės ūkio sektorių. Dekarbonizuoti pramonę taip pat bus siekiama 

mažinant gamtinių dujų naudojimą federacinėje valstybėje plėtojant vandenilio transporto 

tinklus (I-7.15) ir remiant demonstracinius ar MTP projektus, kuriais siekiama optimizuoti 

federacinės valstybės vandenilio ar elektros importo infrastruktūrą (I-7.12). 



 

 

15570/23    VS/rzi 32 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

I-7.17 investicija „Valonijos regiono energijos paskirstymo optimizavimas“ siekiama 

elektros energijos tinklus padaryti išmanesnius, kad būtų galima prisitaikyti prie 

didėjančios decentralizuotos atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybos. Kitomis į skyrių 

„REPowerEU“ įtrauktomis investicinėmis priemonėmis remiamas Sąjungos energijos 

tiekimo įvairinimas skatinant atsinaujinančiųjų išteklių energijos naudojimą, įskaitant 

federacinės valstybės plūdriųjų saulės baterijų plokščių Šiaurės jūroje bandomąjį projektą 

(I-7.16) ir jūrinės energetinės salos projektą (I-7.20), kurį sudaro jūros vėjo energijos 

prijungimo prie sausumos elektros tinklo centras. I-7.19 investicija „Federacinės valstybės 

atsinaujinančiųjų išteklių energijos kliūčių šalinimas“ siekiama sumažinti oro uostų 

kaimynystėje taikomus vėjo energijos projektų plėtros apribojimus investuojant į naujas 

oro navigacijos sistemas. Nauja R-7.03 reforma „Flandrijos regiono fotovoltinės saulės 

energijos įpareigojimas dideliems vartotojams“ siekiama remti tolesnį saulės fotovoltinių 

plokščių diegimą. R-7.04 reforma „Valonijos regiono energetikos pertvarkos spartinimas“ 

siekiama palengvinti ir sutrumpinti leidimų išdavimo atsinaujinančiųjų išteklių energijos 

projektams procedūras. R-7.02 reforma „Federacinės valstybės Valstybės Tarybos 

apskundimo tvarkos reforma“ tikimasi sutrumpinti apskundimo tvarkos, susijusios su 

sprendimais dėl investicijų į energetiką ir atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektus, 

nagrinėjimo laiką; 



 

 

15570/23    VS/rzi 33 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(57) į skyrių „REPowerEU“ taip pat įtrauktos priemonės, kuriomis tikimasi veiksmingai 

prisidėti prie energijos nepritekliaus problemos sprendimo, laikantis Reglamento 

(ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies c punkte nustatyto tikslo. Tai susiję su priemonėmis, 

kuriomis pažeidžiamiems namų ūkiams teikiama parama renovacijai, kuria didinimas 

energijos vartojimo efektyvumas, pavyzdžiui, Briuselio sostinės regiono platesnio masto 

priemone (I-7.01 „Patobulinta energijos subsidijų sistema“), kuria remiamos subsidijos 

mažas pajamas gaunantiems namų ūkiams, ir Valonijos regiono socialinio būsto 

renovacijos priemone (I-7.04), kurią sudaro saulės baterijų plokščių ir šilumos siurblių 

įrengimas socialiniuose būstuose; 

(58) keliomis skyriaus „REPowerEU“ priemonėmis taip pat veiksmingai prisidedama prie 

Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies d punkte nurodyto skatinimo mažinti 

energijos poreikį, skatinant renovaciją, kuria didinamas energijos vartojimo efektyvumas , 

pavyzdžiui, R-7.01, I-7.01 ir I-7.02 priemonėmis. Kitomis renovacijos priemonėmis 

siekiama vidutiniškai bent 30 % sumažinti pirminės energijos suvartojimą (I-7.06 

„Flandrijos regiono viešųjų pastatų renovacija“ ir I-7.10 „Flandrijos regiono AWV 

pastatams skirtos energetikos priemonės“). Senus šviestuvus pakeitus LED lempomis palei 

greitkelius ir tuneliuose siekiama gerokai sumažinti susijusį elektros energijos suvartojimą 

(I-7.23 „Flandrijos regiono viešasis LED apšvietimas“); 



 

 

15570/23    VS/rzi 34 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(59) investicijomis į netaršius autobusus (I-7.21 „Briuselio sostinės regiono autobusų parko 

žalinimas“), į elektromobilių įkrovimo stoteles (I-7.22 „Federacinės valstybės įkrovimo 

stotelės“) ir į autobusų įkrovimo infrastruktūrą (I-7.25 „Briuselio sostinės regiono autobusų 

įkrovimo infrastruktūra“), taip pat investicijomis į krovinių vežimą geležinkeliais 

(I-7.24 „Federacinės valstybės geležinkeliai. Veiksmingas tinklas“) veiksmingai padedama 

remti visai netaršų transportą ir jo infrastruktūrą, įskaitant geležinkelius, kaip nustatyta 

Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies e punkte; 

(60) I-7.16 investicija „Federacinės valstybės plūdriosios saulės energijos plokštės“ ir 

I-7.18 investicija „Flandrijos regiono novatoriškos atsinaujinančiųjų išteklių energijos 

gamybos iniciatyvos“ padedama remti technologijų, susijusių su žaliąja pertvarka, vertės 

grandines pagal Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies f punktą, investuojant į 

MTP, susijusius su novatoriškų saulės energijos technologijų gamyba, energijos kaupimu ir 

perdavimu į energijos tinklus. I-7.11 priemonę „Prancūzakalbės bendruomenės mokslinių 

tyrimų platforma“ sudaro investicijos į bendros platformos, kuria naudojasi universitetai ir 

kuri integruota į strategines vertės grandines, susijusias su energetikos pertvarka, įrangą; 

šia priemone prisidedama prie žaliųjų įgūdžių, susijusių su sudėtingomis energetikos 

sistemomis, ugdymo; 

(61) skyrius „REPowerEU“ atitinka Belgijos įsipareigojimą mažinti išmetamą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį. Priemonėmis sustiprinamos į pradinį ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planą įtrauktos priemonės dėl energijos vartojimo efektyvumo ir 

skatinama mažinti energijos paklausą, didinant pastatų renovacijos tempą (kartu 

sprendžiant energijos nepritekliaus problemą) ir remiant visai netaršų transportą bei jo 

infrastruktūrą, įskaitant geležinkelius; 



 

 

15570/23    VS/rzi 35 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(62) skyriuje „REPowerEU“ taip pat nagrinėjamas poreikis pereiti nuo iškastinio kuro prie kitų 

energijos išteklių, spartinant atsinaujinančiųjų išteklių energijos diegimą bei integruojant 

atsinaujinančiosios energijos šaltinius ir remiant inovacijas, kuriomis siekiama pradėti 

naudoti vandenilį, gaminamą nenaudojant iškastinio kuro, ir vandenilį iš atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių, taip padidinant Belgijos energijos tiekimo saugumą; 

Priemonės, turinčios tarpvalstybinį arba daugiašalį pobūdį arba poveikį 

(63) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies db punktą ir V priedo 

2.13 kriterijų, skyriuje „REPowerEU“ numatytos priemonės turi didelį (A reitingas) 

tarpvalstybinį arba daugiašalį pobūdį arba poveikį; 

(64) skyriumi „REPowerEU“ prisidedama prie priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo ir 

energijos poreikio mažinimo didinant pastatų energijos vartojimo efektyvumą, remiant 

pramonės dekarbonizaciją ir plėtojant atsinaujinančiųjų išteklių energijos gamybą; 

(65) bendros numatomos šių priemonių išlaidos iš viso sudaro 658 mln. EUR, t. y. 90,6 % 

numatytų skyriaus „REPowerEU“ išlaidų, viršijant orientacinį 30 % tikslą; 

(66) į skyrių „REPowerEU“ įtrauktos priemonės, kuriomis skatinama atsinaujinančiųjų išteklių 

energijos gamyba, taip pat prisideda prie švarios energijos eksporto į kitas valstybes nares. 

Tikimasi, kad pramonės dekarbonizacijos priemonės padės mažinti ir Sąjungos 

priklausomybę nuo iškastinio kuro; 



 

 

15570/23    VS/rzi 36 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Indėlis į žaliąją pertvarką, įskaitant biologinę įvairovę 

(67) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies e punktą ir V priedo 2.5 kriterijų, 

pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, yra priemonių, kuriomis dideliu mastu (A reitingas) prisidedama prie 

žaliosios pertvarkos, įskaitant biologinę įvairovę, arba dėl jos kylančių uždavinių. Paramos 

siekiant klimato srities tikslų priemonėms skiriamos lėšos sudaro 51 % visų ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano asignavimų ir 88 % visų numatytų skyriaus 

„REPowerEU“ priemonių išlaidų (apskaičiuota pagal Reglamento (ES) 2021/241 VI priede 

pateiktą metodiką). Pagal to reglamento 17 straipsnį, pakeistas ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planas, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, atitinka 2021–2030 m. 

nacionaliniame energetikos ir klimato srities veiksmų plane pateiktą informaciją; 

(68) panaikintos priemonės arba priemonės, kurių reikalaujamas įgyvendinimo lygis buvo 

sumažintas, nedaro poveikio bendram ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

užmojui, susijusiam su žaliąja pertvarka, o pagal skyrių „REPowerEU“ dedamos didelės 

pastangos toliau remti Belgijos žaliąją pertvarką, nes visomis reformomis ir investicijomis 

prisidedama prie priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo, energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo ir atsinaujinančiųjų išteklių energijos naudojimo spartinimo, visų 

pirma, gerinant pagrindines vėjo energijos gamybos sąlygas ir toliau racionalizuojant 

leidimų išdavimo procedūras ir spartinant apskundimo procedūras; 



 

 

15570/23    VS/rzi 37 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(69) pakeistu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, ir toliau reikšmingai prisidedama prie žaliosios pertvarkos, įskaitant 

biologinę įvairovę, ir padedama siekti Sąjungos 2030 m. klimato tikslų, kartu laikantis ES 

2050 m. poveikio klimatui neutralumo tikslo; 

Indėlis į skaitmeninę pertvarką 

(70) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies f punktą ir V priedo 2.6 kriterijų, 

pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane yra priemonių, kuriomis 

dideliu mastu (A reitingas) prisidedama prie skaitmeninės pertvarkos arba dėl tos 

pertvarkos kylančių uždavinių sprendimo. Paramos siekiant skaitmeninių tikslų 

priemonėms skiriamos lėšos sudaro 27 % visų pakeisto ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano asignavimų (apskaičiuota pagal Reglamento (ES) 2021/241 

VII priede nurodytą metodiką); 

(71) ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pakeitimas nedaro esminio poveikio jo 

užmojams skaitmeninės pertvarkos srityje. Nepaisant to, kad buvo panaikintos kelios 

skaitmeninio aspekto investicijos, pakeistu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

planu ir toliau svariai prisidedama prie skaitmeninės pertvarkos taikant kompleksinį 

požiūrį, remiant kibernetinį saugumą, įmonių ir viešojo administravimo skaitmenizaciją ir 

junglumą, įskaitant didelės spartos junglumą. Juo taip pat prisideda prie transporto 

sektoriaus skaitmenizacijos, darbo jėgos, mokinių ir apskritai gyventojų, įskaitant 

pažeidžiamas grupes, skaitmeninių įgūdžių gerinimo; 



 

 

15570/23    VS/rzi 38 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Ilgalaikis poveikis 

(72) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies g punktą ir V priedo 2.7 kriterijų, 

numatoma, kad pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant 

skyrių „REPowerEU“, iš esmės (A reitingas) turėtų padaryti Belgijai ilgalaikį poveikį; 

(73) atlikus pradinio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies g punktą ir V priedo 2.7 kriterijų 

nustatyta, kad iš esmės (A reitingas) pirminis ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planas turėjo padaryti Belgijai ilgalaikį poveikį; 

(74) pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane atsižvelgiama į sumažintą 

didžiausią finansinį įnašą, užsitęsusį COVID-19 krizės poveikį, infliaciją ir tiekimo 

grandinės sutrikimus. Belgija paprašė paskolos paramos, kad būtų kompensuotas 

didžiausio finansinio įnašo sumažinimas. Be esamų priemonių, tikimasi, kad skyrius 

„REPowerEU“ turės ilgalaikį teigiamą poveikį Belgijos ekonomikai ir dar labiau paskatins 

jos žaliąją pertvarką. Visų pirma tikimasi, kad į skyrių „REPowerEU“ įtrauktomis 

priemonėmis bus remiamos Belgijos dekarbonizacijos pastangos, jos transporto tinklo 

žalinimas bei energetikos pertvarka ir mažinama jos energetinė priklausomybė. Tikimasi, 

kad pramonės priklausomybei nuo iškastinio kuro mažinti skirtos „REPowerEU“ 

priemonės ir privačiųjų bei viešųjų pastatų energinė renovacija turės ilgalaikį poveikį 

išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimui. Į skyrių „REPowerEU“ 

įtrauktos naujos investicijos į energijos paskirstymo optimizavimą, mokslinius tyrimus ir 

plėtrą, susijusius su novatoriškų technologijų gamyba saulės energijos ir fotovoltinių 

elementų srityje, plūdriųjų saulės baterijų plokščių techninio ir ekonominio 

įgyvendinamumo Šiaurės jūroje tyrimai, kuriais bus prisidedama prie žaliosios pertvarkos; 



 

 

15570/23    VS/rzi 39 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(75) taip pat tikimasi, kad į skyrių „REPowerEU“ įtrauktos reformos turės ilgalaikį poveikį 

Belgijai, visų pirma, padedant siekti jos tikslo, susijusio su energijos vartojimo efektyvumu 

ir atsinaujinančiųjų išteklių energija. Tikimasi, kad dėl federacinės valstybės Valstybės 

Tarybos apskundimo tvarkos reformos sutrumpės apskundimo procedūrų, susijusių su 

sprendimais dėl investicijų į energetiką ir atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektų, 

nagrinėjimo laikas ir bus sudarytos sąlygos greičiau įgyvendinti sausumos vėjo energijos 

projektus ir su tuo susijusią elektros energijos tinklo plėtrą, kuriai šiuo metu labai trukdo 

ilgas delsimas, susijęs su leidimų išdavimo procedūromis, visų pirma dėl pasikartojančių ir 

ilgų apskundimo procedūrų. Kitomis reformomis sustiprinamas užmojis didinti pastatų 

energijos vartojimo efektyvumą; 

Stebėsena ir įgyvendinimas 

(76) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies h punktą ir V priedo 2.8 kriterijų, 

pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, pasiūlyta tvarka yra tinkama (A reitingas), kad būtų užtikrinta veiksminga 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano stebėsena ir įgyvendinimas, įskaitant 

numatomą tvarkaraštį, tarpines bei siektinas reikšmes ir susijusius rodiklius; 

(77) atlikus pradinio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies h punktą ir V priedo 2.8 kriterijų, 

nustatyta, kad pradinis ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas buvo tinkamas 

(A reitingas), kad būtų užtikrinta veiksminga ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano stebėsena ir įgyvendinimas, įskaitant numatomą tvarkaraštį, tarpines bei siektinas 

reikšmes ir susijusius rodiklius; 



 

 

15570/23    VS/rzi 40 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(78) siūlomų Belgijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pakeitimų pobūdis ir 

mastas neturi poveikio ankstesniam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

veiksmingos stebėsenos ir įgyvendinimo įvertinimui. Visų pirma, pakeistų ir naujų 

priemonių tarpinės ir siektinos reikšmės, įskaitant įtrauktąsias į skyrių „REPowerEU“, yra 

aiškios ir realistiškos, o siūlomi tų tarpinių ir siektinų reikšmių rodikliai yra aktualūs, 

priimtini ir patikimi. Tarpinės ir siektinos reikšmės yra aktualios ir jau užbaigtoms 

priemonėms, kurios yra tinkamos finansuoti pagal Reglamento (ES) 2021/241 17 

straipsnio 2 dalį. Norint pagrįsti mokėjimo prašymą, reikia kad šios tarpinės ir siektinos 

reikšmės laikui bėgant būtų pakankamai pasiektos; 

Išlaidų įvertinimas 

(79) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies i punktą ir V priedo 2.9 kriterijų, 

pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, pateiktas visų numatytų ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano išlaidų sumos pagrindimas yra iš dalies (B reitingas) pagrįstas, patikimas, atitinka 

išlaidų veiksmingumo principą ir yra proporcingas tikėtinam nacionaliniam ekonominiam 

ir socialiniam poveikiui; 

(80) pradiniame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinime nustatyta, kad 

Belgija pateikė kiekvienos į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtrauktos 

investicijos išlaidų sąmatą, išlaidas suskaidydama iš esmės išsamiai ir pagrįstai. Belgijos 

pateiktas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano visų numatytų išlaidų sumos 

pagrindimas buvo iš dalies (B reitingas) pagrįstas, patikimas, atitiko išlaidų veiksmingumo 

principą ir buvo proporcingas tikėtinam nacionaliniam ekonominiam ir socialiniam 

poveikiui; 



 

 

15570/23    VS/rzi 41 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(81) Belgija pateikė atskiras visų naujų priemonių, kurių išlaidos susijusios su ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, išlaidų sąmatas, 

taip pat atskirus visų priemonių, dėl kurių pakeitimų pasikeitė išlaidų sąmatos arba susijusi 

siektina reikšmė, pagrindimus. Belgijos pateikta informacija yra iš esmės pakankamai 

išsami ir pagrįsta. Naujų priemonių ir priemonių, kurių užmojo sumažinimas yra didesnis 

nei būtų proporcinga finansinio paketo sumažinimui, atveju Belgija pateikė įverčius, 

įskaitant nuorodas į faktinius konkursų duomenis ir informaciją apie taikytą metodiką. 

Gavusi prašymą, Belgija pateikė papildomos informacijos ir įrodymų. Iš išlaidų sąmatų 

vertinimo ir patvirtinamųjų dokumentų matyti, kad dauguma naujųjų priemonių išlaidų yra 

tinkamai pateisintos, pagrįstos ir tikėtinos. Be to, pakeistų priemonių išlaidų sąmatų 

pokyčiai yra pakankamai pagrįsti. Galiausiai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano visų numatytų išlaidų suma atitinka išlaidų veiksmingumo principą ir yra 

proporcinga tikėtinam nacionaliniam ekonominiam ir socialiniam poveikiui; 

(82) Belgija pateikė pakankamai informacijos ir įrodymų, kad visų naujų priemonių, įskaitant į 

skyrių „REPowerEU“ įtrauktas priemones, išlaidos tuo pačiu metu nebus finansuojamos iš 

kitų Sąjungos finansavimo šaltinių. pakeitus ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

planą įsipareigojimas nustatyti apsaugos priemones, kuriomis siekiama užkirsti kelią 

dvigubam finansavimui, išlieka ir nebuvo pakeistas; 



 

 

15570/23    VS/rzi 42 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Sąjungos finansinių interesų apsauga 

(83) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies j punktą ir V priedo 2.10 kriterijų, 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių „REPowerEU“, 

pasiūlyta tvarka yra tinkama (A reitingas), kad naudojant pagal tą reglamentą skirtas lėšas 

būtų užkirstas kelias korupcijai, sukčiavimui ir interesų konfliktams, jie būtų nustatyti ir 

ištaisyti, ir ta tvarka numatoma veiksmingai užkirsti kelią dvigubam finansavimui pagal tą 

reglamentą ir kitas Sąjungos programas. Tai nedaro poveikio kitų priemonių ir įrankių, 

skirtų skatinti laikytis Sąjungos teisės aktų, be kita ko, susijusių su korupcijos, sukčiavimo 

ir interesų konfliktų prevencija, nustatymu bei pašalinimu ir Sąjungos biudžeto apsauga 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 2020/20921, ir užtikrinti 

jų vykdymą, taikymui; 

(84) atlikus pradinį vertinimą padaryta išvada dėl Belgijos pasiūlytos kontrolės ir audito tvarkos 

tinkamumo (A reitingas) pagal Reglamento (ES) 2021/241 V priedo 2.10 kriterijų, su 

sąlyga, kad laiku bus pasiektos dvi tarpinės reikšmės: a) susijusios su ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinimo stebėsenos duomenų saugojimo 

sistema, įskaitant būtiniausias funkcijas, ir b) susijusios su tinkamų koordinavimo 

priemonių įgyvendinimu, įskaitant kryžmines patikras, federalinio lygmens koordinavimo 

įstaigos lygmeniu, kad būtų išvengta dvigubo finansavimo iš Priemonės ir kitų Sąjungos 

programų, laikantis patikimo finansų valdymo principo; 

                                                 
1 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, 

Euratomas) 2020/2092 dėl bendro Sąjungos biudžeto apsaugos sąlygų režimo (OL L 433 I, 

2020 12 22, p. 1). 



 

 

15570/23    VS/rzi 43 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(85) pakeistame Belgijos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane aprašyta vidaus 

kontrolės sistema grindžiama patikimais procesais ir struktūra. Funkcijos ir pareigos, 

susijusios su peržiūrėtu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, pasiskirsto 

taip, kaip anksčiau. Pirmojo lygmens kontrolės priemonės buvo priskirtos įvairioms 

viešosioms įstaigoms, kurios yra šešių subjektų naudojamos biudžeto vykdymo vidaus 

kontrolės sistemos dalis, ir pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

nebuvo pasiūlyta jokių pakeitimų. Audito įstaigų įgaliojimai ir atitinkami jų 

administraciniai gebėjimai nebuvo keičiami; 

(86) kiekviena kompetentinga valdžios institucija sukūrė ir naudoja savo saugyklos sistemą, kad 

užtikrintų duomenų rinkimą ir tarpinių bei siektinų reikšmių pasiekimo stebėseną, taip pat 

duomenų, kurių reikalaujama pagal Reglamento (ES) 2021/241 22 straipsnio 2 dalies d 

punkto i–iii papunkčius, rinkimą ir saugojimą. Teisės aktų sistema buvo iš dalies pakeista, 

kad visos kompetentingos institucijos visais valdžios lygmenimis galėtų tiesiogiai 

susipažinti su Belgijos tikrųjų savininkų registre įrašytais duomenimis ir rinkti jų 

duomenis. Surinktų ir saugomų duomenų išsamumas ir patikimumas vertinamas pagal 

pirmąjį Belgijos pateiktą mokėjimo prašymą; 

(87) kiekvienas subjektas savarankiškai naudojasi savo įgaliojimais savo srityse ir organizuoja 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinimą, be kita ko, siekdamas 

išvengti dvigubo ES finansavimo. Priemonių, kuriomis siekiama išvengti dvigubo ES 

finansavimo, tinkamumas vertinamas pagal pirmąjį Belgijos pateiktą mokėjimo prašymą; 



 

 

15570/23    VS/rzi 44 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(88) po ankstesnio vertinimo Komisija turėjo galimybę susipažinti su informacija apie faktinį 

įvairių kontrolės procedūrų įgyvendinimą sukčiavimo, korupcijos ir interesų konfliktų 

prevencijos, nustatymo ir ištaisymo srityse. Todėl, siekiant patobulinti pakeisto Belgijos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano audito ir kontrolės tvarką, nustatytos 

papildomos tarpinės reikšmės. Siekiant užtikrinti patikimas vidaus kontrolės sistemas, 

kurios yra tinkamos Belgijos konstitucinei sistemai, koordinavimo įstaigos, prireikus 

bendradarbiaudamos su įgyvendinančiosiomis institucijomis, turi pritaikyti savo procedūrų 

vadovą, kuriame būtų aprašyta valdymo ir kontrolės sistema, ir duoti nurodymus 

įgyvendinančiosioms institucijoms, įskaitant bent nuostatas, kuriose būtų reikalaujama 

kovos su sukčiavimu ir korupcija strategijų, veikiančių vidaus ir išorės pranešimų apie 

pažeidimus kanalų, patikrų vietoje, pranešimų apie pažeidimus OLAF ir kitoms 

kompetentingoms institucijoms procedūrų ir procedūrų, susijusių su Sąjungos ir 

nacionalinės teisės, visų pirma viešųjų pirkimų ir valstybės pagalbos sričių teisės, 

laikymosi tikrinimu. Į vadovus ar dokumentus turi būti įtrauktos procedūros, susijusios su 

valdymo pareiškimų, pridedamų prie Komisijai pateikto mokėjimo prašymo, pasirašymo 

užtikrinimu. Be to, tais atvejais, kai atsakomybė už tokias kontrolės priemones tenka 

Finansų inspekcijai, atitinkamos koordinavimo įstaigos turi priimti ir perduoti Finansų 

inspekcijai pranešimą, susijusį su ex ante patikromis dėl atitikties Sąjungos ir nacionalinės 

teisės aktams ir Sąjungos finansinių interesų apsaugos, kurios turi būti atliekamos pagal 

Reglamentą (ES) 2021/241. Be to, koordinavimo įstaigos visoms įgyvendinančiosioms 

institucijoms turėtų duoti nurodymus, susijusius su interesų konflikto rizikos įgyvendinant 

priemones ex ante patikromis, kurios turi būti atliktos prieš pasirašant sutartis ar skiriant 

dotacijas, įskaitant privalomas asmenų deklaracijas dėl interesų konflikto nebuvimo 

visuose atrankos procedūrų etapuose, susijusiuose tiek su kvietimais teikti pasiūlymus, tiek 

su kvietimais teikti projektus, ir, atsižvelgiant į riziką, tinkamos rizikos vertinimo 

priemonės naudojimo nurodymuose nustatytiems interesų konfliktų patikrinimams atlikti. 

Tos tarpinės reikšmės turi būti pasiektos ne vėliau kaip iki antrojo mokėjimo prašymo 

pateikimo Komisijai; 



 

 

15570/23    VS/rzi 45 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano darna 

(89) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies k punktą ir V priedo 2.11 kriterijų, 

į pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, vidutiniu mastu (B reitingas) įtrauktos reformų ir viešųjų investicijų 

projektų įgyvendinimo priemonės laikomos darniais veiksmais; 

(90) atlikus pradinio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies k punktą ir V priedo 2.11 kriterijų, 

padaryta išvada, kad į pirminį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą iš dalies 

(B reitingas) įtrauktos reformų ir viešųjų investicijų projektų įgyvendinimo priemonės 

laikomos darniais veiksmais; 

(91) ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pakeitimas daro poveikį penkioms iš 

šešių krypčių ir prideda septintą kryptį – skyrių „REPowerEU“. Esamų krypčių pakeitimai 

nekeičia bendro ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano nuoseklumo, 

atsižvelgiant į tai, kaip komponentai vienas kitą sustiprina ir papildo. Papildomas skyrius 

„REPowerEU“ iš esmės dera su priemonėmis, įgyvendintomis pagal pradinį ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planą siekiant remti žaliąją pertvarką, ir juo dar labiau 

sustiprinami kai kurių iš jų, visų pirma tų, kuriais siekiama sumažinti bendrą energetinę 

priklausomybę, užmojai. Skyriuje „REPowerEU“ pateikiamas nuoseklus reformų ir 

investicijų, kurios viena kitą sustiprina ir papildo, derinys. Tačiau jame yra gana daug 

įvairių riboto dydžio investicijų, o platesnio masto priemonių nėra daug; 



 

 

15570/23    VS/rzi 46 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Konsultacijų procesas 

(92) Belgija, iš dalies keisdama ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą ir 

rengdama skyrių „REPowerEU“, surengė papildomas konsultacijas su suinteresuotaisiais 

subjektais. Šiose konsultacijose dalyvavo federacinė valstybė, trys regionai, trys kalbinės 

bendruomenės, taip pat socialiniai partneriai ir pilietinė visuomenė; 

Teigiamas įvertinimas 

(93) Komisijai teigiamai įvertinus pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant skyrių „REPowerEU“, ir 

padarius išvadą, kad planas pakankamai atitinka Reglamente (ES) 2021/241 nustatytus 

vertinimo kriterijus, pagal to reglamento 20 straipsnio 2 dalį ir V priedą šiuo sprendimu 

nustatomos pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planui, įskaitant 

skyrių „REPowerEU“, įgyvendinti būtinos reformos ir investiciniai projektai, atitinkamos 

tarpinės bei siektinos reikšmės ir rodikliai, taip pat pakeistam ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planui, įskaitant skyrių „REPowerEU“, įgyvendinti kaip negrąžintina 

finansinė ir paskolos parama Sąjungos teikiama suma; 



 

 

15570/23    VS/rzi 47 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Finansinis įnašas 

(94) Belgijos pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, visos numatytos išlaidos yra 5 299 439 854 EUR. Kadangi pakeisto 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano visos numatytos išlaidos yra didesnės 

už atnaujintą Belgijai teikiamą didžiausią finansinį įnašą, Belgijos pakeistam ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planui, įskaitant skyrių „REPowerEU“, pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnį apskaičiuotas skiriamas finansinis įnašas turėtų 

būti lygus Belgijos pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo planui, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, teikiamo finansinio įnašo visai sumai. Ši suma lygi 4 523 383 959 EUR; 

(95) vadovaudamasi Reglamento (ES) 2021/241 21a straipsnio 5 dalimi, 2023 m. liepos 20 d. 

Belgija pateikė prašymą skirti to reglamento 21a straipsnio 1 dalyje nurodytas pajamas, 

kurias valstybės narės dalijasi pagal to reglamento IVa priede nurodytoje metodikoje 

nustatytus rodiklius. Visos numatytos reformų ir investicijų, skirtų prisidėti prie 

Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies b–f punktuose nurodytų tikslų ir įtrauktų 

į skyrių „REPowerEU“, išlaidos sudaro 725 603 658 EUR. Kadangi ši suma yra didesnė už 

Belgijai skirtą asignavimų dalį, Belgijai skirta papildoma negrąžintina finansinė parama 

turėtų būti lygi asignavimo daliai. Ši suma lygi 281 716 188 EUR; 



 

 

15570/23    VS/rzi 48 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(96) be to, vadovaudamasi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/17551 

4a straipsniu, 2023 m. kovo 21 d. Belgija pateikė pagrįstą prašymą perkelti į Priemonės 

dalį likusios preliminaraus asignavimo sumos iš prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo, kuri 

yra lygi 228 850 088 EUR. Ta suma turėtų būti skirta skyriuje „REPowerEU“ numatytoms 

reformoms ir investicijoms remti kaip papildoma negrąžintina finansinė parama; 

(97) bendras Belgijai skiriamas finansinis įnašas turėtų būti 5 033 950 235 EUR; 

Paskola 

(98) be to, siekdama remti papildomas reformas ir investicijas, Belgija paprašė iš viso 

264 200 000 EUR paskolos paramos, visų pirma 215 000 000 EUR į skyrių „REPowerEU“ 

įtrauktoms reformoms ir investicijoms remti ir 49 200 000 EUR kitoms ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytoms reformoms ir investicijoms remti. 

Didžiausia Belgijos prašomos paskolos suma yra mažesnė negu 6,8 % jos 2019 m. 

bendrųjų nacionalinių pajamų (BNP) einamosiomis kainomis. Visų ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plano numatytų išlaidų suma yra didesnė už Belgijai teikiamą 

bendrą finansinį įnašą, įskaitant lėšas pagal skyrių „REPowerEU“ ir didžiausią finansinį 

įnašą negrąžintinai finansinei paramai, pajamas iš apyvartinių taršos leidimų prekybos 

sistemos pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB2 ir išteklius iš 

prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo; 

                                                 
1 2021 m. spalio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1755, kuriuo 

sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas (OL L 357, 2021 10 8, p. 1). 
2 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatanti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Sąjungoje ir iš dalies keičianti 

Tarybos direktyvą 96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32). 



 

 

15570/23    VS/rzi 49 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Išankstinis finansavimas skyriui „REPowerEU“ 

(99) Belgija paprašė jos skyriui „REPowerEU“ įgyvendinti skirti šį finansavimą: perkelti 

228 850 088 EUR iš preliminaraus asignavimo iš prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

išteklių, 281 716 188 EUR iš pajamų iš apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos pagal 

Direktyvą 2003/87/EB ir suteikti 215 000 000 EUR paskolą; 

(100) dėl tų sumų, pagal Reglamento (ES) 2021/241 21d straipsnį, 2023 m. liepos 27 d. Belgija 

paprašė skirti 20 % prašomų lėšų išankstinį finansavimą. Atsižvelgiant į turimus išteklius, 

tas išankstinis finansavimas Belgijai turėtų būti skiriamas vadovaujantis įsigaliojusiais 

susitarimais, kuriuos Komisija ir Belgija turi sudaryti pagal Reglamento (ES) 2021/241 

23 straipsnio 1 dalį ir pagal to reglamento 15 straipsnio 2 dalį; 

(101) todėl 2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Belgijos ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo turėtų būti atitinkamai iš 

dalies pakeistas. Siekiant aiškumo, to įgyvendinimo sprendimo priedas turėtų būti 

pakeistas nauju, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 



 

 

15570/23    VS/rzi 50 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1 straipsnis 

2021 m. liepos 13 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Belgijos ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo iš dalies keičiamas taip: 

1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimas 

Belgijos pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimas 

remiantis Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje numatytais kriterijais 

patvirtinamas. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytos reformos ir 

investiciniai projektai, jo stebėsenos ir įgyvendinimo tvarka ir tvarkaraštis, įskaitant 

atitinkamas tarpines ir siektinas reikšmes, taip pat su paskolos mokėjimu susijusias 

papildomas tarpines ir siektinas reikšmes, atitinkami rodikliai, susiję su numatytų tarpinių 

ir siektinų reikšmių pasiekimu, ir Komisijai užtikrinamos visapusiškos prieigos prie 

pagrindinių susijusių duomenų tvarka yra išdėstyti šio sprendimo priede.“; 



 

 

15570/23    VS/rzi 51 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

2) 2 straipsnio 1 ir 2 dalys pakeičiamos taip: 

„1. Sąjunga Belgijai kaip negrąžintiną paramą pateikia 5 033 950 235 EUR finansinį 

įnašą*. Jis apima: 

a) pateikiamą 3 645 626 483 EUR sumą, dėl kurios turi būti teisiškai įsipareigota 

ne vėliau kaip 2022 m. gruodžio 31 d.; 

b) pateikiamą 877 757 476 EUR sumą, dėl kurios turi būti teisiškai įsipareigota 

nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d.; 

c) 281 716 188 EUR sumą** pagal Reglamento (ES) 2021/241 21a straipsnio 

6 dalį, išskirtinai skirtą reformoms ir investicijoms, kuriomis siekiama prisidėti 

prie to reglamento 21c straipsnio 3 dalies b-f punktuose nustatytų tikslų, 

finansuoti; 

d) 228 850 088 EUR sumą, perkeltą į Priemonę iš prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervo. 

2. Sąjungos finansinį įnašą Komisija Belgijai pateikia dalimis pagal šio sprendimo 

priedą. 770 113 933 EUR suma pateikiama kaip išankstinis finansavimas pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 13 straipsnį. 



 

 

15570/23    VS/rzi 52 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

102 113 255 EUR suma pateikiama kaip išankstinis finansavimas pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 21d straipsnį. Tą išankstinį finansavimą Komisija gali išmokėti dviem 

išmokomis. 

Išankstinį finansavimą ir paramos dalis Komisija gali išmokėti viena ar keliomis 

dalinėmis išmokomis. Dalinių išmokų dydis priklauso nuo turimo finansavimo. 

________________ 

* Ši suma atitinka finansinį asignavimą, atskaičius Belgijos išlaidų, nurodytų 

Reglamento (ES) 2021/241 6 straipsnio 2 dalyje, proporcingą dalį, apskaičiuotą 

pagal to reglamento 11 straipsnyje išdėstytą metodiką. 
** Ši suma atitinka finansinį asignavimą, atskaičius Belgijos išlaidų, nurodytų 

Reglamento (ES) 2021/241 6 straipsnio 2 dalyje, proporcingą dalį, apskaičiuotą 

pagal to reglamento IVa priede išdėstytą metodiką.“; 

3) įterpiamas šis straipsnis: 

„2a straipsnis 

Paskolos parama 

1. Sąjunga suteikia Belgijai paskolą, kuri neviršija 264 200 000 EUR. 



 

 

15570/23    VS/rzi 53 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

2. 1 dalyje nurodytą paskolos paramą Komisija Belgijai pateikia dalimis pagal šio 

sprendimo priedą. 

43 000 000 EUR suma pateikiama kaip išankstinis finansavimas pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 21d straipsnį. Tą išankstinį finansavimą Komisija gali išmokėti dviem 

išmokomis. 

Išankstinį finansavimą ir paramos dalis Komisija gali išmokėti viena ar keliomis 

dalinėmis išmokomis. Dalinių išmokų dydis priklauso nuo turimo finansavimo. 

3. 2 dalyje nurodytas išankstinis finansavimas skiriamas vadovaujantis įsigaliojusiu 

susitarimu pagal Reglamento (ES) 2021/241 15 straipsnio 2 dalį (toliau – paskolos 

susitarimas). Išankstinis finansavimas patvirtinamas jį proporcingai atskaičius iš 

paramos dalių mokėjimo. 

4. Paramos dalių išmokėjimas pagal paskolos susitarimą priklauso nuo turimo 

finansavimo ir pagal Reglamento (ES) 2021/241 24 straipsnį priimto Komisijos 

sprendimo, kad Belgija patenkinamai pasiekė nustatytas papildomas su paskola ir 

pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, įgyvendinimu susijusias tarpines ir siektinas reikšmes. Siekdama 

atitikti mokėjimo reikalavimus, Belgija tarpines ir siektinas reikšmes turi pasiekti ne 

vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 31 d.“; 



 

 

15570/23    VS/rzi 54 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

4) priedas pakeičiamas šio sprendimo priede pateiktu tekstu. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Belgijos Karalystei. 

Priimta … … 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 

 


		2023-12-05T15:29:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



